Протокол № 138
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                      «27» октября 2016 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:

№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Лохтин Сергей Константинович

	 2.
	ООО «Предприятие Иркут- Инвест»

	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	3.
	АО «Иркутский Промстройпроект»
	Генеральный  директор Березовский Павел Николаевич

	4.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Косяков Анатолий Яковлевич

	5.
	АО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	6.
	ООО «Сибирский Проектный Институт»
	Готовский Иван Сергеевич

	7.
	ООО «АС-Менеджмент»
	Генеральный  директор Купцов Геннадий Александрович

	8.
	АО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления –  89 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «Инфовидео» о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.
2. Рассмотрение заявлений ООО ОБ «СОКРАТ» (ИНН 3808021624), ООО  «Компания СЭМ» (ИНН 3849015394), ООО «АСФ» (ИНН 3809017540) о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации «БайкалРегионПроект».
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске компаниям ОАО «Электросетьстрой» (ИНН 3812011178), ООО «ЭКО» (ИНН 3810312236), ООО АПМ «Образ города» (ИНН 3808159686) в связи с частичным погашением задолженности и предоставлением гарантийного письма о погашении задолженности.
4. Выдача   дополнительного допуска  ЗАО «Востсибпроект» на основании заявления  № 161/17 от 19.10.2016 г.
5. Выдача   дополнительного допуска  ООО «УГК»  на основании заявления  № 34 от 20.10.2016 г.
6. Выдача дополнительного допуска компании ООО «ИЦ «Иркутскэнерго», в том числе на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства.
7. Рассмотрение писем от членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»  с  просьбой  о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: МУ «СПиОГД» (№ 125-28-190-16 от 20.10.2016 г.); ЗАОр «НП Читагражданпроект» (№ 813 от 21.10.2016 г.); ООО «Братскводстрой» (№ 1063 от 24.10.2016 г., № 1062 от 24.10.2016 г.); ООО «Компания «Востсибуголь» (№ КВСУ/П-ИСХ/2016-589 от 25.10.2016 г.,  № КВСУ/П-ИСХ/2016-527 от 13.10.2016 г.), АО «Бургражданпроект» (№ 275 от 26.10.2016 г.).

1. Рассмотрение заявления ООО «Инфовидео» о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в Свидетельство о допуске компании ООО «Инфовидео»
РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного Свидетельства 0077.5-2015-3814010797-П-46 от 18.08.2015 г. ООО «Инфовидео».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Рассмотрение заявлений ООО ОБ «СОКРАТ» (ИНН 3808021624), ООО  «Компания СЭМ» (ИНН 3849015394), ООО «АСФ» (ИНН 3809017540) о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о добровольном прекращении членства в составе саморегулируемой организации «БайкалРегионПроект» ООО ОБ «СОКРАТ», ООО  «Компания СЭМ», ООО «АСФ».
        РЕШИЛИ: Исключить из  состава Ассоциации «БайкалРегионПроект»  ООО ОБ «СОКРАТ» (ИНН 3808021624), ООО  «Компания СЭМ» (ИНН 3849015394),  ООО «АСФ» (ИНН 3809017540).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Возобновление действия Свидетельства о допуске компаниям ОАО «Электросетьстрой» (ИНН 3812011178), ООО «ЭКО» (ИНН 3810312236), ООО АПМ «Образ города» (ИНН 3808159686) в связи с частичным погашением задолженности и предоставлением гарантийного письма о погашении задолженности.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о возобновлении действия Свидетельства о допуске ОАО «Электросетьстрой», ООО «ЭКО», ООО АПМ «Образ города» в связи с частичным погашением задолженности и предоставлением гарантийного письма о погашении задолженности.
РЕШИЛИ: В  связи с частичным погашением задолженности и предоставлением гарантийного письма о погашении задолженности возобновить действие Свидетельства о допуске компаниям: ОАО «Электросетьстрой» (ИНН 3812011178), ООО «ЭКО» (ИНН 3810312236), ООО АПМ «Образ города» (ИНН 3808159686)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Выдача   дополнительных допусков  ЗАО «Востсибпроект» на основании заявления  № 161/17 от 19.10.2016 г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допуска 6.3.
РЕШИЛИ: Выдать допуск  ЗАО «Востсибпроект» на следующий вид  работ:
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

5. Выдача   дополнительного допуска  ООО «УГК»  на основании заявления  № 34 от 20.10.2016 г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допуска 4.5.
РЕШИЛИ: Выдать допуск  ООО «УГК» на следующий вид  работ:
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6. Выдача дополнительного допуска компании ООО «ИЦ «Иркутскэнерго», в том числе на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допуска 3.
РЕШИЛИ: Компании ООО «ИЦ «Иркутскэнерго» выдать дополнительный допуск, в том числе на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства на следующий вид  работ:
3. Работы по подготовке конструктивных решений
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Рассмотрение писем от членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»  с  просьбой  о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: МУ «СПиОГД» (№ 125-28-190-16 от 20.10.2016); ЗАОр «НП Читагражданпроект» (№ 813 от 21.10.2016); ООО «Братскводстрой» (№ 1063 от 24.10.2016 г., № 1062 от 24.10.2016 г.); ООО «Компания «Востсибуголь» (№ КВСУ/П-ИСХ/2016-589 от 25.10.2016 г.,  № КВСУ/П-ИСХ/2016-527 от 13.10.2016 г.), АО «Бургражданпроект» (№ 275 от 26.10.2016 г.).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора  Ассоциации  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: МУ «СПиОГД»; ЗАОр «НП Читагражданпроект»; ООО «Братскводстрой», ООО «Компания «Востсибуголь»,  АО «Бургражданпроект».
РЕШИЛИ:
-  МУ «СПиОГД» согласовать замену специалиста (письмо № 125-28-190-16 от 20.10.2016 г.);
- ЗАОр «НП Читагражданпроект» согласовать замену специалистов (письмо № 813 от 21.10.2016 г.);
- ООО «Братскводстрой» согласовать замену специалистов (письмо № 1063 от 24.10.2016 г, письмо № 1062 от 24.10.2016 г.);
 -  ООО «Компания «Востсибуголь» согласовать замену специалистов (письмо № КВСУ/П-ИСХ/2016-589 от 25.10.2016 г.,  № КВСУ/П-ИСХ/2016-527 от 13.10.2016 г.);
-  АО «Бургражданпроект» согласовать замену специалиста (письмо № 275 от 26.10.2016 г.).
[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Готовский И.С.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

3